
                                                                       

PATVIRTINTA                 

Utenos regiono plėtros tarybos 

                 visuotinio dalyvių susirinkimo 

                 2024 m. balandžio 5 d. sprendimu Nr. VS-1 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

UTENOS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 

2023 METŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

  



2 
 

UTENOS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

VADOVO ŽODIS 
  

 Po 2023 m. savivaldybių tarybų rinkimų suformuota ir veiklą pradėjo naujos sudėties 

Utenos regiono plėtros tarybos kolegija, Utenos regiono plėtros tarybos visuotinis dalyvių 

susirinkimas, patariamoji kolegijos partnerių grupė. Utenos regiono  plėtros tarybos (Taryba)  veiklos 

sritis – nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimas Utenos regione, o pagrindinės Tarybos 

funkcijos nustatytos Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatyme. Vienas iš svarbiausių Tarybos 

uždavinių, vykdant Regioninės plėtros įstatyme jai nustatytas funkcijas –  planuoti regioninės 

politikos įgyvendinimo priemones rengiant regiono plėtros planą.  Šis uždavinys ir  2023 m. išliko 

prioritetiniu Tarybos uždaviniu.   

 Pagrindinis Utenos regiono plėtros tarybos veiklos 2023 m. rezultatas – patvirtintas  

2022–2030 metų Utenos regiono plėtros planas. Metų eigoje, ministerijoms tvirtinant naujas 

regioninių pažangos priemonių  finansavimo gaires, atsižvelgiant į savivaldybių parengtumą, 

finansines galimybes,  prioritetus,  planas pildytas naujomis regioninėmis pažangos priemonėmis. Iš 

viso per 2023 metus į planą įtrauktos septynios priemonės, suplanuota 46 710 776,33 Eur ES lėšų. 

Šis atliktas darbas sudaro prielaidas artimiausiu metu pradėti įgyvendinti pirmuosius 

projektus, investuojant 2022–2030 metų finansinio ES laikotarpio lėšas ir sprendžiant regionui 

aktualias regiono plėtros plane nustatytas problemas. Iki 2023 m. pabaigos jau suderinti keturių  

2022–2030 metų Utenos regiono plėtros plano pažangos priemonių kvietimų teikti projektų 

įgyvendinimo planus planai, pagal kuriuos pateikti keturi  projektų įgyvendinimo planai. 

Buvo tęsiamas ir Utenos regiono plėtros 2014–2020 m. plano įgyvendinimas.  

Įvertinus savivaldybių pateiktus pasiūlymus, papildomo finansavimo poreikį dar vykdomiems 

projektams, atsižvelgiant į  pakeistą Utenos regiono integruotą teritorijų vystymo programą, baigtų 

projektų faktiškai patirtas išlaidas,  buvo keičiamas planas, regiono projektų sąrašai, sudarant 

sąlygas panaudoti  sutaupytas ar papildomai skirtas lėšas dar įgyvendinamiems projektams, taip 

sėkmingai panaudojant 2014–2020 m. ES finansinio ES laikotarpio lėšas. 

 

Utenos regiono plėtros tarybos administracijos direktorius 

Nerijus Čepauskas 
  



3 
 

 

 

1. BENDRA INFORMACIJA 

Utenos regiono plėtros taryba (toliau – Taryba)  yra pagal Lietuvos Respublikos 

regioninės plėtros įstatymą  įsteigtas pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis 

juridinis asmuo. Tarybos steigimo sutartis pasirašyta 2021 m. sausio 6 d., o veiklą  įstaiga 

pradėjo nuo 2021 m. kovo mėn. Įstaigos kodas – 305708611. Registracijos adresas – Utenio a. 

8, Utena. El. pašto adresas – urpt@utenosregionas.lt.  

Tarybos organas yra Utenos regiono plėtros tarybos visuotinis dalyvių susirinkimas. 

Tarybos valdymo organai – Tarybos kolegija (toliau – Kolegija) ir Tarybos administracijos 

direktorius. Sudaryta Kolegijos patariamoji partnerių grupė (toliau – Partnerių grupė). 

Tarybos visuotinį dalyvių susirinkimą sudaro 6 Tarybą įsteigusių regiono 

savivaldybių merai. Kolegijos personalinę sudėtį sudaro 12 narių, iš kurių 6 regiono 

savivaldybių merai ir 6 deleguotų regiono savivaldybių tarybų nariai. 

 

2. ATASKAITINIO LAIKOTARPIO VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI, 

SVARBIAUSI SU JO VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMU SUSIJĘ ATLIKTI 

DARBAI 

 

Tarybos kolegijos 2023 m.  vasario 28 d. sprendimu Nr. KS(T)-5 patvirtintame 

Tarybos 2023-ųjų metų veiklos plane nustatytas Tarybos veiklos uždavinys – įgyvendinti 

Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatyme ir kituose įstatymuose, Vyriausybės 

nutarimuose nustatytas regiono plėtros tarybos funkcijas.  

2023 m. Taryba vykdė veiklas, įgyvendindama regiono plėtros tarybai Regioninės 

plėtros įstatyme nustatytas funkcijas.  

Utenos regiono plėtros 2021–2030 metams plano rengimas: 

Vykdant vieną pagrindinių Utenos regiono plėtros tarybos (toliau – Utenos RPT)  

uždavinių – planuoti regioninės politikos įgyvendinimo priemones –  rengiamas Utenos 

regiono plėtros 2022–2030 metams planas (toliau – URPPl), planuojant konkrečias pažangos 

priemones ir galimus projektus joms įgyvendinti.  

URPPl rengimo procese vyko URPPl rengimo darbo grupės ir atitinkamų sričių 

specialistų pasitarimai, buvo rengiami klausimynai savivaldybėms dėl galimų projektų ir 

veiklų URPPl nustatytoms regiono problemoms spręsti, apibendrinta ir išanalizuota 

savivaldybių pateikta informacija. Savivaldybėms teikiami siūlymai dėl jų strateginiuose 

planuose numatytų projektų galimo įtraukimo į 2022-2030 m. Utenos regiono plėtros planą. 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai pirmajai patvirtinus regioninių pažangos priemonių  

„Padidinti ugdymo prieinamumą atskirtį patiriantiems vaikams“ ir „Plėtoti įvairialypį švietimą 

vykdant visos dienos mokyklų veiklą“ finansavimo gaires,  parengtos atitinkamos URPPl 

pažangos priemonės ir 2023-01-30 Utenos RPT kolegijos sprendimu Nr. KS(T)-4 patvirtintas 

URPPl su dviem pažangos priemonėmis „Ugdymo prieinamumo atskirtį patiriantiems vaikams 

didinimas“  ir „Visos dienos mokyklos modelio pritaikymas formalaus ir neformalaus švietimo 

integracijai“.  

Ministerijoms tvirtinant naujas regioninių pažangos priemonių  gaires, atsižvelgiant į 

savivaldybių parengtumą, finansines galimybes,  prioritetus, iki ataskaitinių metų pabaigos 

URPPl papildytas pažangos priemonėmis  „Socialinio būsto fondo plėtra“ (2023-04-12 Utenos 

RPT kolegijos sprendimu Nr. KS(T)-8), „Socialinių paslaugų infrastruktūros, būtinos 



4 
 

institucinės globos pertvarkos įgyvendinimui, modernizavimas ir plėtra“ (2023-10-02 Utenos 

RPT kolegijos sprendimu Nr. KS(T)-49), „Praeityje užterštų ir pažeistų teritorijų tvarkymas“ 

(2023-12-01 Utenos RPT kolegijos sprendimu Nr. KS(T)-54), „Rūšiuojamojo atliekų 

surinkimo skatinimas“ (2023-12-15 Utenos RPT kolegijos sprendimu Nr. KS(T)-56) ir 

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumo didinimas“ (2023-

12-28 Utenos RPT kolegijos sprendimu Nr. KS(T)-58).  

Taip pat, atsižvelgiant į pažangos priemonių „Padidinti ugdymo prieinamumą atskirtį 

patiriantiems vaikams“ ir „Plėtoti įvairialypį švietimą vykdant visos dienos mokyklų veiklą“ 

finansavimo gairių esminius pakeitimus, pakeista jau suplanuotų  priemonių „Ugdymo 

prieinamumo atskirtį patiriantiems vaikams didinimas“ ir  „Visos dienos mokyklos modelio 

pritaikymas formalaus ir neformalaus švietimo integracijai“  informacija (2023-12-01 Utenos 

RPT kolegijos sprendimu Nr. KS(T)-54). Priimti sprendimai paskelbti Teisės aktų registre.  

Iš viso per 2023 m. Utenos regiono plėtros 2022–2030 metams plane suplanuota 46 710 776,33 

Eur ES lėšų.  

Su Centrine projektų valdymo agentūra suderinti keturių  URPPl priemonių kvietimų teikti 

projektų įgyvendinimo planus planai, pagal kuriuos iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos 

pateikti 4  projektų įgyvendinimo planai pagal URPPl pažangos priemonę „Socialinio būsto 

fondo plėtra“, iš jų vieno vertinimas baigtas, rengiama projekto finansavimo sutartis 

(preliminariai pirmoji šalyje pagal regioninį planavimą numatoma sudaryti projekto 

finansavimo sutartis), 2 projektų įgyvendinimo planai pagal URPPl pažangos priemonę 

„Socialinių paslaugų infrastruktūros, būtinos institucinės globos pertvarkos įgyvendinimui, 

modernizavimas ir plėtra“ ir 1 projekto įgyvendinimo planas pagal URPPl pažangos priemonę 

„Visos dienos mokyklos modelio pritaikymas formalaus ir neformalaus švietimo integracijai“. 

URPPl rengimo, taip pat jau suplanuotų priemonių įgyvendinimo,  procesus stabdė vėluojantys 

ministerijų regioninių pažangos priemonių gairių ir kitų aktualių teisės aktų priėmimas ir/ ar 

esminiai keitimai, kurie plačiau pateikti III skyriaus pastabose. 

Administracija, kiek nuo jos priklausė ir kiek tai leido nepatvirtinti/ keičiami teisės aktai, vykdė 

visus su URPPl rengimu susijusius būtinuosius darbus, kartu įtraukdama ir regiono 

savivaldybių administracijas bei aktyviai dalyvaudama teikiant pastabas naujai rengiamų 

regioninių pažangos priemonių finansavimo gairių projektams. 

  

  

   2014–2020 m. laikotarpio investicijos: 

 Tęsiamas Utenos regiono plėtros plano 2014–2020 metams įgyvendinimas. Įvertinus 

savivaldybių pateiktus pasiūlymus, papildomo finansavimo poreikį dar vykdomiems 

projektams, atsižvelgiant į  pakeistą Utenos regiono integruotą teritorijų vystymo programą, 

baigtų projektų faktiškai patirtas išlaidas ir kt., taip pat įvertinus Kolegijos Partnerių grupės 

išvadas, parengti ir Kolegijos priimti sprendimai dėl   Utenos regiono plėtros plano 2014–2020 

metams pakeitimo: 

- 2023-04-12 sprendimas Nr. KS(T)-7; 

- 2023-07-21 sprendimas Nr. KS(T)-21; 

- 2023-11-07 sprendimas Nr. KS(T)-51.  

Priimti sprendimai paskelbti Teisės aktų registre.  

 Taip pat buvo nagrinėti VRM  pateikti pasiūlymai dėl regiono projektų sąrašų 

keitimo, parengti ir priimti atitinkami sprendimai dėl sąrašų keitimo pagal 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemones ,,Miestų kompleksinė 



5 
 

plėtra“, „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“, „Vietinių kelių vystymas“, „Darnaus 

judumo priemonių diegimas“, „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko 

atnaujinimas“, „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“, „Paviršinių nuotekų sistemų 

tvarkymas“, „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, 

įmonių valdymo tobulinimas“, „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“, 

„Socialinio būsto fondo plėtra“, „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo 

didinimas“, „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II“,  „Sveikos gyvensenos 

skatinimas regioniniu lygiu“, „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“, „Neformaliojo švietimo 

infrastruktūros tobulinimas“, „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo 

didinimas“, „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“. 

 Iš viso iki 2023 m. pabaigos 2014–2020 m. laikotarpio regionines priemones 

įgyvendinantiems Utenos regiono projektams išmokėta apie 48,5 mln. Eur ES fondų lėšų 

 Parengta ir Kolegijos 2023-01-30  sprendimu KS(T)-3 patvirtinta Utenos regiono 

plėtros 2014–2020 metams plano įgyvendinimo ataskaita už 2022 metus 

 Teisės aktų projektų derinimas:  

Taryba aktyviai dalyvavo regiono plėtrai, tarybos veiklai aktualių teisės aktų 

projektų derinimo procese. Nagrinėti, derinti teisės aktų, kurių įgyvendinimas gali turėti 

poveikį regiono plėtrai, pakeitimų projektai. Teikti pasiūlymai dėl regioninių pažangos 

priemonių finansavimo gairių (ar jų keitimo) projektų, dėl 2022–2030 metų Regionų plėtros 

programos įgyvendinimo priežiūros plano projekto, dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ Lietuvai skirtų lėšų 

paskirstymo“ projekto, dėl Tvarios miesto plėtros ir funkcinių zonų strategijų rengimo ir 

įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo projekto ir kitų aktualių dokumentų (23 pasiūlymai). 

 Regiono atstovavimas: 

Kolegijos pirmininkas atstovavo Tarybai dalyvaudamas Nacionalinės regionų plėtros 

tarybos, Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto posėdžiuose.   

Tarybos atstovai dalyvauja programų, skirtų prie Lietuvos ir kaimyninės valstybės 

bendros sausumos sienos esančių regionų bendroms problemoms spręsti, rengimo ir šių 

programų įgyvendinimo stebėsenos komitetuose. 

     Naujai paskirti Utenos RPT atstovai į Lietuvos delegaciją Europos Tarybos vietos ir 

regionų valdžios kongrese, į Lietuvos delegaciją ES regionų komitete,  į 2021–2027 metų 

finansinio laikotarpio INTERREG Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos 

bei 2014–2020 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Latvijos ir Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetus. 

Dalyvauta Tarpinstitucinės darbo grupės Regionų plėtros programai įgyvendinti, 

Utenos regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo 

koordinavimo darbo grupės veikloje. 

     Kiti atlikti  darbai: 

  Vykdant kitas Regioninės plėtros įstatyme nustatytas funkcijas, pavestas 

Administracijos direktoriui ir Administracijai, papildomai: 

 Organizuoti Tarybos organų – Visuotinio dalyvių susirinkimo ir Tarybos kolegijos 

bei Patariamojo  Kolegijos partnerių grupės, posėdžiai, rengti sprendimų projektai, posėdžių 

protokolai.  Iš viso suorganizuota 20 posėdžių (Visuotinio dalyvių susirinkimo – 4, Kolegijos 

– 15, Partnerių grupės – 8), kuriuose priimti 67 sprendimai (Visuotinio dalyvių susirinkimo – 

9, Kolegijos – 58) , aptarti aktualūs regionui ir regioninei politikai klausimai.  

 Sudaryta nauja Kolegijos partnerių grupė bei patvirtinta personalinė jos sudėtis 

(Kolegijos 2023-07-21 sprendimu Nr. KS-20). 

 Kolegijai pateiktos Partnerių grupės išvados / nuomonės (7 vnt.). 



6 
 

     Siekiant optimizuoti Visuotinio susirinkimo ir Kolegijos darbo procesus, pakeisti 

Utenos RPT nuostatai ir  Kolegijos darbo reglamentas (Visuotinio dalyvių susirinkimo 2023-

02-28 sprendimais Nr. VS-1 ir VS-2); 

Parengtas ir Visuotinio dalyvių susirinkimo 2023-03-31 sprendimu Nr. VS-4 „Dėl  

Utenos regiono plėtros tarybos 2022 m. metinių ataskaitų rinkinio tvirtinimo“ patvirtintas 

Utenos RPT 2022 m. metinių ataskaitų rinkinys. 

Parengtas ir Kolegijos 2023-02-28 sprendimu Nr. KS(T)-5 „Dėl Utenos regiono plėtros 

tarybos 2023-ųjų metų veiklos plano patvirtinimo“ patvirtintas Utenos RPT 2023 metų veiklos 

planas. 

Siekiant užtikrinti informacijos teikimą apie Utenos RPT veiklą informacija nuolat 

viešinama Utenos RPT internetinėje svetainėje.  

Utenos RPT veiklos viešinimui, regiono reprezentavimui naudojamas Utenos regiono 

logotipas „1002 ežerų regionas“, kuris buvo  užregistruotas Lietuvos Respublikos prekių 

ženklų registre (Nr. 88814).  

Kitos Regioninės plėtros įstatyme,  kituose įstatymuose, Vyriausybės 

nutarimuose nustatytos regiono plėtros tarybos funkcijos: 

Vykdant Atliekų tvarkymo įstatymo nuostatas, Utenos RPT kolegija 2023-07-21 

sprendimu Nr. KS(T)-19 patvirtino Utenos regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 

m. planą. 

 Išnagrinėjus 2023–2029 metų Utenos kolegijos stiprinimo  veiksmų planą ir jame 

pateiktus argumentus, įvertinus, kad savarankiškos kolegijos regione veikimas prisidėtų prie 

regiono socialinės ir ekonominės plėtros, Utenos RPT kolegija teikė siūlymus Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijai bei priėmė 2023-07-21 sprendimą Nr. KS-18 pritarti 2023–2029 

metų Utenos kolegijos stiprinimo  veiksmų planui ir jame siūlomam sprendimui – Utenos 

kolegija, savarankiškai veikianti įstaiga. 

Vertinta vietos plėtros strategijų  atitiktis 2022–2030 m. Utenos regiono plėtros plano 

tikslams, priimti atitinkami Utenos RPT kolegijos sprendimai. 

Vadovaujantis Profesinio mokymo įstatymo nuostatomis, deleguoti Utenos RPT 

atstovai į profesinio mokymo ugdymo įstaigų tarybas. 

Administracijos personalo valdymas: 

Administracijoje 2022 m. dirbo 5 darbuotojai (4,25 etato): 

- Administracijos direktorius, 1 etatas 

- Administracijos ekspertas, 2 etatai. 

- Administracijos vyriausiasis specialistas (1 etatas). 

- Administracijos vyriausiasis specialistas (vyriausiasis buhalteris) (0,25 etato). 

 

Darbuotojai įdarbinti 2021 m., Tarybos administracijoje žmogiškųjų išteklių kaita 2023 

m. nevyko. 

Vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimas per ataskaitinius metus (Eur, 

neatskaičius mokesčių):  

 

Eil. 

Nr. 

Pareigų 

(pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas 
Priemokos Priedai Premijos 

Kitos 

išmokos 
Iš viso 

1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 

1. Administracijos 

direktorius 
29890,79   3031,80 455,73  33378,32 



7 
 

 

Darbuotojams sudarytos sąlygos dalyvauti mokymuose, seminaruose, kelti 

kvalifikaciją, gerinti su funkcijų vykdymu susijusias kompetencijas. Darbuotojai dalyvavo 

kvalifikacijos kėlimo renginiuose: 

„Horizontaliųjų principų integravimas ir taikymas“ –   Administracijos direktorius, 2 

ekspertai, vyr. specialistas; 

„Interesų atstovavimas ES fondų lėšų administravimo procese“ –  ekspertas; 

Lietuvos regionų plėtros tarybų administracijų patirties pasidalijimo konferencija, 

„Strateginis valdymas“ –   2 ekspertai, vyr. specialistas; 

STRATA metodologinis seminaras „Numatomosios valdysenos ir strateginių ateities 

įžvalgų gebėjimų stiprinimas“, 2 metodologiniai seminarai – ekspertas; 

Mokymai „Kalbėjimo menas“, UAB Organizacijų vystymo centras –  2 ekspertai ir 

vyr. specialistas; 

CPVA renginys „Programų ir projektų valdymas ir bendradarbiavimas rengiantis 

įgyvendinti regionų plėtros plano vykdymą ir stebėseną“ – 2 ekspertai. 

Finansinių išteklių ir turto valdymas: 

Tarybos funkcijų vykdymui skirti asignavimai iš Vidaus reikalų ministerijos programos 

,,Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių politikos formavimas ir vidaus reikalų 

infrastruktūros bei paslaugų valdymas“ (pagal priemonę ,,Įgyvendinti nacionalinę regioninę 

politiką apskrityse, užtikrinti regionų plėtros tarybų funkcijų vykdymą"). Tarybos veiklos taip 

pat finansuojamos Tarybos dalyvių metinio mokesčio, nustatyto Tarybos visuotinio dalyvių 

susirinkimo 2021 m. spalio 8 d. sprendimu Nr. VS-12  „Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 

dalyvio metinio mokesčio dydžio nustatymo“ lėšomis.  

Pastoviai vykdyta finansų kontrolė, atsiskaitoma rengiant finansines, biudžeto vykdymo 

ataskaitas ir teikiant jas konsoliduojančiam subjektui, Vidaus reikalų ministerijai, juridinių 

asmenų registrui.  

Įsigytas turtas, reikalingas Tarybos ir administracijos funkcijų vykdymui ir posėdžių 

organizavimui: trumpalaikis turtas, licencijų nuomos, domeno, banko, interneto paslaugos, 

posėdžių, pasitarimų organizavimo ir maitinimo paslaugos. 

Vykdytas nuolatinis turto valdymas ir apskaita; atlikta metinė turto inventorizacija. 

Per ataskaitinius metus reikšmingų sandorių ar sandorius su susijusiomis šalimis 

sudaryta nebuvo. 

2023 m. Taryboje atliktas vidaus auditas. Visuotinio dalyvių susirinkimo 2023-03-31 

sprendimu Nr. VS-5 „Dėl Utenos regiono plėtros tarybos vidaus audito“ Tarybos  vidaus auditą 

atliko Visagino savivaldybės administracijos  Centralizuotas savivaldybės vidaus audito 

skyrius.    

 

 



3.. TARYBOS VEIKLOS PLANE NUSISTATYTI ATASKAITINIO LAIKOTARPIO VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ 

PLANUOTOS REIKŠMĖS IR JŲ PASIEKIMAS  

Eil. 

Nr. 

Regiono plėtros 

tarybos veiksmų 

pavadinimai 

Atsakingi 

vykdytojai 

Regiono plėtros tarybos veiklos vertinimo rodikliai  

Vertinimo rodiklių pavadinimai 

ir mato vienetai 

Siektinos 

vertinimo 

rodiklių 

reikšmės 

Faktinis 

pasiekim

as 

Pastabos 

1. Veiklos uždavinys: Įgyvendinti Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatyme ir kituose įstatymuose, Vyriausybės nutarimuose nustatytas 

regiono plėtros tarybos funkcijas 

1.1. Rengti 2022–2030 m. 

Utenos regiono 

plėtros planą  

Kolegija, 

Administracijos 

direktorius 

Patvirtintas 2022–2030 m. 

Utenos regiono  plėtros planas,  

skaičius  

1 1 Parengtas ir  Kolegijos 2023-01-30 

sprendimu KS(T)-4 patvirtintas 2022–2030 

m. Utenos regiono plėtros planas su 

septyniomis pažangos priemonėmis. 

Parengti 2022–2030 m. Utenos 

regiono plėtros plano pažangos 

priemonių aprašų projektai, 

kuriuose nuo Utenos regionui 

2022–2030 m. Regionų plėtros 

programoje preliminariai 

numatytos ES fondų lėšų sumos 

suplanuota ES fondų lėšų suma, 

procentai 

35 33,95 

proc. * 

 

Administracija, kiek nuo jos priklausė ir, kiek 

tai leido nepatvirtinti ir/ar iš esmės keičiami 

teisės aktai, vykdė visus su URPPl rengimu 

susijusius būtinuosius darbus, kad laikotarpio 

pabaigoje būtų pasiekta nustatyta rodiklio 

reikšmė. 

Spartesnę URPPl rengimo procesų eigą 

stabdė:  

-        vėluojantys ministerijų regioninių 

pažangos priemonių gairių,  kitų aktualių 

teisės aktų priėmimas, esminiai jų keitimai;  



9 
 

- dalies patvirtintų regioninių 

pažangos priemonių gairių neaktualumas ar 

menkas aktualumas regionui dėl jose 

numatytų reikalavimų ar išankstinių sąlygų; 

- dalies patvirtintų regioninių 

pažangos priemonių finansavimo gairių 

išankstinių sąlygų reikalavimai, kurie turi  

būti įvykdyti prieš parengiant ir patvirtinant 

regioninę pažangos priemonę, pvz. 

priemonėje „Skatinti darnų judumą 

miestuose“ būtina atitikti aktualius Darnaus 

judumo miestuose planus, kas neleidžia 

rengti ir tvirtinti priemonių nesant pakeistų, 

su Susisiekimo ministerija suderintų 

Darnaus judumo miestuose planų. Be to, 

pasikeitusios sąlygos, susijusios su 

Reglamento (ES) Nr. 651/2014 36 a ir b 

straipsnių nuostatomis dėl tinkamų 

pareiškėjų ir galimo finansavimo privertė 

savivaldybes keisti savo ankstesnius 

suplanuotus veiksmus. 

- Atlikti ar planuojami atlikti 

esminiai gairių keitimai, įtakojantys 

savivaldybių lūkesčius, finansines 

galimybes  ir planus:  

     Atlikti esminiai pažangos 

priemonių  „Padidinti ugdymo 

prieinamumą atskirtį patiriantiems 

vaikams“ ir „Plėtoti įvairialypį švietimą 

vykdant visos dienos mokyklų veiklą“ 

finansavimo gairių keitimai, kurie, be kita 

ko,  įpareigojo didinti savivaldybių nuosavą 



10 
 

indėlį iki 15 proc. ir dėl padidėjusios 

finansinės naštos šiose priemonėse  

atitinkamai iš naujo įvertinti savivaldybių 

poreikiai ir galimybės dalyvauti kitose 

rengiamose priemonėse. Taip pat 

detalizuoti mokyklų pritaikymo žmonių su 

negalia poreikiams reikalavimai, apie 

kuriuos būsimi pareiškėjai nebuvo 

informuoti priemonės rengimo ir derinimo 

metu ir kurie turėjo esminės įtakos 

planuojamų projektų veiklų apimtims, dėl 

ko  teko priemonę perplanuoti iš naujo; 

Patvirtintose regioninės pažangos 

priemonės „Didinti geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų 

prieinamumą“ finansavimo gairėse 

nustatytas nuosavo indėlio dydis 50 proc., 

kai tuo tarpu  regionai ir savivaldybės buvo 

pradėję planuoti projektus ir  rengti 

dokumentaciją atsižvelgiant į Regionų 

plėtros programoje ir Aplinkos ministerijos 

atitinkamoje plėtros programoje numatytas 

šiai priemonei skirti lėšas bei įtvirtintą 

planuojamą taikyti priemonės finansavimo 

intensyvumą – 85 proc. ES lėšos ir 15 proc. 

privalomas projektų vykdytojų 

prisidėjimas. Tai įtakojo, kad dalis 

savivaldybių dėl šios priežasties iš esmės 

sumažino planuojamų  projektų apimtis, 

priemonėje suplanuota ženkliai mažesnė 

ES lėšų suma. Taip pat, vis dar neatlikti 



11 
 

planuojami šių gairių keitimai, galimai 

įtakosiantys finansuotinas veiklas; 

    Numatomi esminiai priemonės 

„Skatinti darnų judumą miestuose“ 

finansavimo gairių keitimai neleidžia 

atsakingai planuoti atitinkamos pažangos 

priemonės rengimo. 

Visos aukščiau išvardintos aplinkybės 

lėmė URPPl pažangos priemonių vėlesnį 

rengimo etapą, planuojamų projektų ir ES 

lėšų mažesnes apimtis ir lėtesnį numatytų 

rodiklių pasiekimą. 

 

*Būtina pažymėti, kad Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijai 2023 m. spalio 

19 d. įsakymais Nr. V-1381 ir Nr. V-1382 

pakeitus regioninių pažangos priemonių 

„Padidinti ugdymo prieinamumą atskirtį 

patiriantiems vaikams“ ir „Plėtoti 

įvairialypį švietimą vykdant visos dienos 

mokyklų veiklą“ finansavimo gaires bei 

įtvirtinus aukščiau minėtus naujus 

reikalavimus,  pakeistos gairių nuostatos, 

dėl nuo Utenos RPT ir regiono 

savivaldybių nepriklausančių aplinkybių, 

įpareigojo Utenos RPT ir regiono 

savivaldybes peržiūrėti ir iš naujo 

suplanuoti atitinkamus veiksmus / 

projektus. Atsižvelgus į tai, buvo atnaujinta 

visų planuojamų įgyvendinti projektų 



12 
 

informacija ir veiklų apimtys, t. y. 

atitinkamos URPPl priemonės suplanuotos 

naujai, nors šis laikas galėjo būti skirtas 

kitų URPPl priemonių rengimui. Įvertinus 

tai, kad dėl šios priežasties neatidėjus kitų 

aktualių priemonių rengimo, per 2023 m. 

būtų buvusi parengta URPPl priemonė 

pagal SADM pažangos priemonės 

„Sumažinti pažeidžiamų visuomenės 

grupių gerovės teritorinius skirtumus“ 3 ir 

4 veiklas, kurios preliminari ES lėšų suma, 

pagal URPPl darbo grupės pateiktą 

savivaldybių informaciją – ne mažiau 11 

mln. Eur, faktinė URPPl suplanuotų ES 

lėšų dalis (pasiekta vertinimo kriterijaus 

reikšmė) turi siekti ne mažiau kaip 42 

proc. 

1.2. Rengti Utenos regiono 

2014–2020 m. plėtros 

plano pakeitimus 

Kolegija, 

Administracijos 

direktorius 

Parengti ir patvirtinti Utenos 

regiono 2014–2020 m. plėtros 

plano pakeitimai, atsižvelgiant į 

savivaldybių pateiktus 

pasiūlymus, procentai  

100 100. Kolegijos priimti sprendimai dėl   Utenos 

regiono plėtros plano 2014–2020 metams 

pakeitimo: 

2023-04-12 sprendimas Nr. KS(T)-7; 

2023-07-21 sprendimas Nr. KS(T)-21; 

2023-11-07 sprendimas Nr. KS(T)-51.  

Priimti sprendimai paskelbti Teisės aktų 

registre. 

1.3. Rengti Utenos regiono 

2014–2020 m. plėtros 

plano  įgyvendinimo 

ataskaitą 

Kolegija, 

Administracijos 

direktorius 

Parengta ir patvirtinta Utenos 

regiono 2014–2020 m. plėtros 

plano įgyvendinimo ataskaita, 

skaičius  

1 1 Ataskaita parengta ir patvirtinta Kolegijos 

2023-01-30  sprendimu Nr. KS(T)-3 



13 
 

1.4. Organizuoti Utenos 

regiono plėtros 

tarybos organų – 

Visuotinio dalyvio 

susirinkimo ir 

Kolegijos, taip pat 

Kolegijos patariamojo 

organo – Partnerių 

grupės darbą 

Administracijos 

direktorius 

Organizuoti naujos sudėties 

Visuotinio dalyvių susirinkimo 

ir  Kolegijos suformavimą po 

savivaldos rinkimų, procentai 

100 100 Kolegijos personalinė sudėtis patvirtinta 

Visuotinio dalyvių susirinkimo 2023-06-16 

sprendimu Nr. VS-7 

Organizuoti  naujos personalinės  

sudėties Partnerių grupės 

suformavimą, procentai 

100 100 (Kolegijos 2023-07-21 sprendimu Nr. KS-

20) sudaryta nauja Kolegijos partnerių grupė 

bei patvirtinta personalinė jos sudėtis  

Suorganizuoti posėdžiai, 

kuriems parengta ir pateikta 

svarstyti reikalinga medžiaga, 

skaičius  

10 20 Visuotinio dalyvių susirinkimo – 4, 

Kolegijos – 15, Partnerių grupės – 8 

1.5. Rengti, svarstyti ir 

priimti sprendimus 

Utenos regiono 

plėtros tarybos organų 

– Visuotinio dalyvių 

susirinkimo ir 

Kolegijos, 

posėdžiuose 

Visuotinis 

dalyvių 

susirinkimas, 

Kolegija, 

Administracijos 

direktorius 

Parengti ir priimti sprendimai, 

įgyvendinant nacionalinę 

regioninę politiką ir regiono 

plėtros tarybai nustatytas 

funkcijas, skaičius 

20 67 Visuotinio dalyvių susirinkimo – 9 

sprendimai  

Kolegijos – 58 sprendimai 

 

1.6. Vykdyti 2014–2020 

metų Europos 

Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų 

programos tarpinės 

institucijos funkcijas 

Kolegija, 

Administracijos 

direktorius 

Parengti ir priimti sprendimai dėl 

siūlomų finansuoti regiono 

projektų sąrašų pakeitimo 

(atsižvelgiant į pateiktus 

pasiūlymus), proc. 

100 100 Rengti ir priimti sprendimai dėl regiono 

projektų sąrašų keitimo - 21 Kolegijos  

sprendimas 

 



14 
 

1.10. Rengti, svarstyti ir 

teikti siūlymus dėl 

regionų plėtros 

taryboms teikiamų 

derinti teisės aktų, 

programų, planavimo 

dokumentų bei jų 

pakeitimų projektų 

Kolegija 

Administracijos 

direktorius 

Išnagrinėti regionų plėtros 

taryboms teikiamų derinti teisės 

aktų, programų, planavimo 

dokumentų bei jų pakeitimų 

projektai, ir, esant poreikiui, dėl 

jų pateikti siūlymai, procentai 

100 100 Išnagrinėti visi regionų plėtros taryboms 

teikiamų derinti teisės aktų, programų, 

planavimo dokumentų bei jų pakeitimų 

projektai, ir, esant poreikiui, dėl jų pateikti 

siūlymai (teikti 23 siūlymai). Savo iniciatyva 

nagrinėti ir kitų aktualių teisės aktų,  

dokumentų projektai. 

 Skelbti Regioninės 

plėtros įstatyme 

nustatytus teisės aktus 

teisės aktų registre 

Administracijos 

direktorius 

Paskelbti teisės aktų registre 

Regioninės plėtros įstatyme 

nustatyti teisės aktai, procentai 

100 100 Teisės aktų registre paskelbti visi Regioninės 

plėtros įstatyme nustatyti teisės aktai (3 

Kolegijos sprendimai dėl Utenos regiono 

plėtros plano 2014–2020 metams pakeitimo 

ir 7 Kolegijos sprendimai dėl 2022–2030 m. 

Utenos regiono plėtros plano 

patvirtinimo/pakeitimo) 

1.11. Dalyvauti ir atstovauti 

regionui institucijose, 

komitetuose,  

tarpinstitucinėse 

darbo grupėse   

Kolegija, 

Administracijos 

direktorius 

Dalyvauta institucijų, komitetų 

posėdžiuose, susitikimuose, 

tarpinstitucinėse darbo grupėse, 

skaičius  

2 

 

2 Dalyvauta: 

Utenos regiono integruotos teritorijų 

vystymo programos įgyvendinimo 

koordinavimo darbo grupėje 

Tarpinstitucinės darbo grupės Regionų 

plėtros programai įgyvendinti veiklose 
 

1.12. Vykdyti regiono 

plėtros tarybai Atliekų 

tvarkymo įstatymu 

nustatytas funkcijas 

Kolegija, 

Administracijos 

direktorius 

Koordinuoti iš komunalinių 

atliekų tvarkymo sistemos 

administratorių gautos 

informacijos apie atliekų 

tvarkymo sistemą regione bei 

mišrių komunalinių atliekų 

100 100 Koordinuojama  bendradarbiaujant su Utenos 

regiono atliekų tvarkymo centru  



15 
 

 apdorojimą mechaninio 

biologinio ar mechaninio 

apdorojimo įrenginiuose 

pateikimą Aplinkos apsaugos 

agentūrai, procentai  

 Vykdyti jungtinės veiklos 

(partnerystės) sutartį dėl 

projekto „Utenos regioninio 

atliekų prevencijos ir tvarkymo 

plano 2021 – 2027 m. ir Utenos 

regiono savivaldybių atliekų 

prevencijos ir tvarkymo planų 

2021 – 2027 m. parengimas“  

įgyvendinimo, procentai 

100 100 Dalyvauta Utenos regioninio atliekų 

prevencijos ir tvarkymo plano 2021 – 2027 

m.  ir Utenos regiono savivaldybių atliekų 

prevencijos ir tvarkymo planų 2021 – 2027 

m. rengimo darbo grupėje. 

Kolegija 2023-07-21 sprendimu Nr. KS(T)-

19 patvirtino Utenos regiono atliekų 

prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 m. planą. 

 
 

 

 

 

 

  



16 
 

4. TARYBOS VEIKLOS PLANE TARYBOS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUI NUSTATYTOS METINĖS UŽDUOTYS, JŲ ĮVYKDYMO 

VERTINIMO RODIKLIAI IR PASIEKTOS VERTINIMO RODIKLIŲ REIKŠMĖS 

Eil. 

Nr. 
Užduotys 

 Užduočių įvykdymo vertinimo 

rodikliai 

 

Vertinimo rodiklių pavadinimai ir 

mato vienetai 

Siektinos 

vertinimo 

rodiklių 

reikšmės 

Pasiekimas Pastabos 

1. Organizuoti regiono 

plėtros planavimo 

dokumentų rengimą ir (ar) 

pakeitimą 

Parengti ir (ar) pakeisti regiono 

plėtros planai, skaičius 

1 2 1. Utenos regiono 2022–2030 m. plėtros planas. 

Parengtas ir  Kolegijos 2023-01-30 sprendimu 

KS(T)-4 patvirtintas 2022–2030 m. Utenos regiono 

plėtros planas su septyniomis pažangos 

priemonėmis. 

Atlikti 7 keitimai 

2. Utenos regiono plėtros 2014–2020 m. planas.  

Atlikti 3 keitimai.  

Priimti sprendimai paskelbti Teisės aktų registre. 

Priimant sprendimus įvertintos  Partnerių grupės 

išvados. 

Organizuoti 2022–2030 m. Utenos 

regiono plėtros plano rengimui, 

pažangos priemonių pagrindimui 

reikalingos medžiagos ir 

informacinių duomenų surinkimą 

iš savivaldybių, procentai 

100 100 Vyko nuolatiniai Plano rengimo darbo grupės ir 

atitinkamų sričių specialistų pasitarimai, buvo parengti 

klausimynai savivaldybėms dėl galimų projektų ir 

veiklų Plane nustatytoms regiono problemoms spręsti, 

apibendrinta ir išanalizuota savivaldybių pateikta 

informacija, kuri panaudota rengiant pažangos 

priemonių pagrindimui. 

2. Organizuoti ir 

kontroliuoti regiono 

Užtikrinti regiono plėtros tarybos 

administracijos veiklą, pagal 

100 100 Vidaus dokumentai peržiūrimi, tikslinami, 

rengiami atsižvelgiant į aktualius teisės aktų 



17 
 

plėtros tarybos 

administracijos darbą 

poreikį rengiant, keičiant vidaus 

teisės aktus, procentai 

pakeitimus bei pagal poreikį, siekiant efektyvesnio 

veiklos organizavimo ir funkcijų vykdymo. 

3. Užtikrinti dokumentų 

parengimą ir pateikimą 

regiono plėtros tarybos 

Partnerių grupei svarstyti 

ir Partnerių grupės 

išvados, kuri pateikta dėl 

šių dokumentų, pateikimą 

Kolegijai 

Kolegijai pateiktos visos Partnerių 

grupės suformuotos išvados ir (ar) 

nuomonės dėl Regioninės plėtros 

įstatyme nurodytų dokumentų, 

procentai 

100 100 Suorganizuoti 8 Partnerių grupės posėdžiai, 

Kolegijai pateiktos visos Partnerių grupės 

suformuotos išvados ir (ar) nuomonės dėl 

Regioninės plėtros įstatyme nurodytų dokumentų (7 

vnt.) 

4. Teikti informaciją apie 

Utenos regiono plėtros 

tarybos veiklą 

Pateikta informacija apie Utenos 

regiono plėtros tarybos veiklą 

interneto svetainėje 

https://utenosregionas.lt/,  skaičius  

1 1 Svetainėje viešinama visa su Tarybos veikla 

susijusi informacija.  Tarybos veiklos 

viešinimui, regiono reprezentavimui naudojamas 

Utenos regiono logotipas „1002 ežerų regionas“ 

5. Užtikrinti metinio veiklos 

plano, metinio ataskaitų 

rinkinio (metinės veiklos 

ataskaitos ir finansinių 

ataskaitų rinkinio) 

parengimą ir pateikimą  

Parengti ir pateikti metinis veiklos 

planas ir metinis ataskaitų rinkinys 

(metinė veiklos ataskaita bei 

finansinių ataskaitų rinkinys) 

Kolegijai ir  Visuotiniam dalyvių 

susirinkimui, skaičius 

2 2 Parengtas ir Kolegijos 2023-02-28 sprendimu Nr. 

KS(T)-5 „Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2023-

ųjų metų veiklos plano patvirtinimo“ patvirtintas 

Tarybos 2023 metų veiklos planas 

Parengtas ir Visuotinio dalyvių susirinkimo 2023-

03-31 sprendimu Nr. VS-4 „Dėl  Utenos regiono 

plėtros tarybos 2022 m. metinių ataskaitų rinkinio 

tvirtinimo“ patvirtintas Traybos 2022 m. metinių 

ataskaitų rinkinys 

 Organizuoti ir 

kontroliuoti regiono 

Užtikrintas bendrųjų funkcijų 

atlikimas ir tarybos vidaus 

administravimas, kitų  regiono 

plėtros tarybos administracijai 

100 100 -Personalas. Sudarytos sąlygos administracijos 

darbuotojams dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo 

veiklose. 

https://utenosregionas.lt/


18 
 

plėtros tarybos 

administracijos darbą 

 

Regioninės plėtros įstatyme 

nustatytų funkcijų atlikimas, 

procentai 

-Finansai. Parengtas 2022 m. finansinių ataskaitų 

rinkinys (pateiktas juridinių asmenų registrui ir 

konsoliduojančiam subjektui); 2023 m. I, III ketv. ir 

pusmečio finansinių ataskaitų rinkiniai; 2022 m. 

biudžeto vykdymo atskaita ir 2023 m. I, III ketv. ir 

pusmečio biudžeto vykdymo ataskaitos (pateikta VRM). 

-Turtas. Vykdomas nuolatinis turto valdymas ir 

apskaita; atlikta metinė turto inventorizacija. 

-Vidaus kontrolė. 2023 m. vykdytas Tarybos vidaus 

auditas, audituojant 2021 m. kovo 4 d. – 2023 m. 

rugpjūčio 31 d. laikotarpį. Glaudžiai bendradarbiauta su 

auditą atliekančiu subjektu, laiku pateikti  visi  auditui 

atlikti reikalingi dokumentai ir informacija. 

Atlikta rizikų, susijusių su pagrindinėmis URPT 

funkcijomis, vykdomomis įgyvendinant  2014–2020 m. 

ir 2021-2027 m. ES fondų investicijų veiksmų 

programas, ir nustatytų laikotarpiu nuo 2022 m. liepos 2 

d. iki 2023 m. birželio 30 d., analizė 

-Duomenų apsauga. Vykdoma nuolatinė asmens 

duomenų apsauga. 

-Dokumentų valdymas. Vykdoma nuolatinė dokumentų 

valdymo priežiūra. 

 

Utenos regiono plėtros tarybos administracijos direktorius      Nerijus Čepauskas 


